令和４年 ７月２０日

 保護者各位

大宜味村立大宜味中学校

                          校長 具志堅 仁一

（公印省略）

学校閉庁日及び緊急連絡方法について（依頼）

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。

 本県では平成 31 年に「沖縄県教職員働き方改革推進プラン」が策定されました。

 それに伴い、本村においても一昨年度から村立小中学校において下記のとおり、

学校閉庁日を設けております。保護者の皆様におかれましてはご理解・ご協力の程、

よろしくお願いいたします。

記

 １ 学校閉庁日の設定

教職員の心身のリフレッシュと長期休暇の取得促進のため、大宜味村内の小

中学校では毎年 8 月第 2 週の水・木・金曜日を学校閉庁日としました。今年度

は 8 月第 2 週の９日（火）・10 日（水）・12 日（金）を学校閉庁日と設定し

ています。

   学校閉庁日は、原則として教育活動（学校行事、学習活動、部活動等）を行

  いません。学校閉庁日に緊急の連絡が必要な際は、大宜味村教育委員までお願

いします。

   【令和４年度の学校閉庁日】

 ８月９日（火）、８月 10 日（水）、８月 12 日（金）の３日間

２ 学校閉庁日期間の連絡

学校閉庁日期間（8/９～8/12）に、緊急の連絡が必要な

際は、大宜味村教育委員会（44-3006）までお願いします。

学校ホームページ

 ３ その他

⑴ 夏休み期間の学校への連絡 （４４－２８４０）

 ８：００～１６：４５の間は、職員の日直等が出勤しております。

⑵ 学校からのお知らせや連絡 （緊急性に応じて①→④の順で連絡します）

 ①学校ホームページでお知らせする。

 ②学校安心安全メールにてお知らせする。

 ③学校から各保護者に電話連絡を行う。

 ④村の防災無線等を活用しお知らせを行う。